2025-2026.  

Segundo.- Dotación presupuestaria. 

La concesión de estas ayudas se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.01.12 333A.7.02 - 480.01- del presupuesto de la Universidad de Valladolid para 
el año 2026, por un importe máximo de ciento veinte mil euros (120.000,00 €). En 
todo caso, la concesión del conjunto de estas ayudas estará supeditada a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en la referida aplicación presupuestaria 
en el momento de la resolución de la concesión. 

Tercero.- Cuantía de la ayuda.